Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

ReitoriaReitoria
PRO-REITORIA DE EXTENSAO E CULTURAPRO-REITORIA DE EXTENSAO E CULTURA

COMUNICADO N.º 1/2024 - PRX-RET/RET/IFSP

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (EDITAL Nº 16/2024 - DRG/CBT/IFSP) PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DO CURSORESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (EDITAL Nº 16/2024 - DRG/CBT/IFSP) PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DO CURSO
DE FORMAÇÃO INICIAL (FIC) DE AGENTE DE DIREITOS HUMANOSDE FORMAÇÃO INICIAL (FIC) DE AGENTE DE DIREITOS HUMANOS

O Diretor Geral do Campus Cubatão do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de sua Diretoria
Adjunta de Extensão, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da seleção de candidatos ao Curso de Formação Inicial
(FIC) de Agente de Direitos Humanos (EDITAL Nº 16/2024 - DRG/CBT/IFSP), vinculado ao Programa Envelhecer nos Territórios
(IFSP/SNDPI/MDCH), de acordo com as disposições a seguir:

SELECIONADOSSELECIONADOS

AMPLA CONCORRÊNCIAAMPLA CONCORRÊNCIA

ClassificaçãoClassificação NomeNome CPFCPF

11 Silvia Kalfoglou 116****870

22 Vania Gomes De Oliveira 248****824

33 Leila Maciel Da Silva Teodoro 264****883

44 Silmara Leon Ruas 310****892

55 Rosa Maria Graupner Moertl 036****803

66 Deise Do Nascimento Figuiera Miguel 080****880

77 Lolita Carmen Castro Bravo 134****867

88 Virgínia Carla Galle a Pavia 269****867

99 Ari Gosman Lima 133****184

1010 Alessandra Andrade Simões Pereira 295****802

1111 Claudia Renata Fausto 321****859

1212 Celina De Carvalho Pereira 310****806

1313 Mariana Rosa 390****802

1414 Luis Felipe Pinto Rosa 426****806

1515 Jennyffer De Morais Azevedo 402****827

COTA PPICOTA PPI

ClassificaçãoClassificação NomeNome CPFCPF

11 Renata Von Pfuhl Rodrigues 246****827

22 Mariana Corrêa Simões 415****821

33 Davina De Souza Silva 098****845

44 Sandra Regina De Oliveira 157****814

55 Simone Marques 267****884

66 Patricia De Souza Barbosa 226****827

77 Gilsara Dos Santos Santana 293****810

88 Janaína Karla De Souza Brito 338****842

99 Barbara Braz Da Silva 339****848

1010 Samantha Souza Dos Santos 339****814

1111 Daniela Narciso Do Amparo Costa Espirito Santo 360****823

1212 José Augusto De Anchieta 108****825

1313 Karolayne Josephik Maximiano 367****847

1414 Suelen Nathalia Dos Santos 402****801

1515 Mercê Primo Neto Das Neves 404****826

COTA PCDCOTA PCD

Não houve candidato(a)

COTA TRANS E TRAVESTICOTA TRANS E TRAVESTI

Não houve candidato(a)

CADASTRO RESERVACADASTRO RESERVA

AMPLA CONCORRÊNCIAAMPLA CONCORRÊNCIA

ClassificaçãoClassificação NomeNome CPFCPF

11 Regiane Abreu De Paula Gosman Lima 097****852

22 Maria De Jesus Azevedo Muniz 471****896

33 Beatriz Kalfoglou Salgado 555****881

44 Marilza Soares Calixto De Souza 082****880

COTA PPICOTA PPI

ClassificaçãoClassificação NomeNome CPFCPF

11 Michelle Andrade Dos Santos Barrreto 390****898

22 Aline Aparecida Dasilva Dos Santos 396****822

33 Evelyn Ingrid De Brito Sousa 430****833

44 Michelly Cris na Rodrigues De Paula 466****865

55 Sarah Pereira Do Nascimento 523****860

66 Emily Aparecida De Souza Rapolli Brawne 511****885

77 Helena Dutra Souza 050****844

88 Aline Cris na De Oliveira 352****829

99 Nathany Ketlein Alves Souza 437****843

1010 Breno Luiz Galle a 591****824

1111 Mariester Guarino Alves Dos Santos 108****864

1. DA MATRÍCULA1. DA MATRÍCULA

1.1 Não haverá cobrança de taxa de matrícula.
1.2 Os selecionadas terão sua matrícula efe vada no primeiro dia de aula pela Equipe Formadora responsável do Ins tuto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus Cubatão.
1.3 A documentação necessária para efe var a matrícula deverá ser apresentada em original, sendo que a não apresentação de quaisquer
dos documentos exigidos ou a inconsistência com os encaminhados no formulário de inscrição levará à perda da vaga e ao não aceite da
matrícula.

1.4 Os documentos exigidos são:

RG e CPF;
Comprovante de endereço recente;
Laudo médico no caso de candidatos(as) que queiram concorrer à(s) vaga(s) específica(s);
Outros documentos comprobatórios

2. DA BOLSA AUXÍLIO2. DA BOLSA AUXÍLIO

2.1 Para os estudantes do curso será ofertada bolsa auxílio no valor de R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais) mensais para auxiliar
na despesa com o transporte e alimentação.
2.2 Para o recebimento da bolsa auxílio, os estudantes deverão possuir conta corrente em seu nomeconta corrente em seu nome , não sendo válida a indicação de
conta em nome de terceiros.
2.2.1 Para o recebimento da bolsa auxílio, serão aceitos bancos digitaisserão aceitos bancos digitais .
2.3 O pagamento mensal da bolsa auxílio fica condicionado à presença e par cipação da estudante nas aulas e a vidades prá cas.

3. DO INÍCIO DO CURSO3. DO INÍCIO DO CURSO
3.1 O curso Agente de Direitos Humanos tem previsão de início em 06/08/2024, no Parque Tecnológico de Santos.

Artaxerxes Thiago Tácito Modesto
Diretor - Geral

IFSP Campus Cubatão

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Artarxerxes Tiago Tacito ModestoArtarxerxes Tiago Tacito Modesto, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/CBTDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/CBT, em 30/07/2024 17:42:08.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/07/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

780267
47ce39e1b0

COMUNICADO N.º 1/2024 - PRX-RET/RET/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: